
PE758.633v02-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-000184/2024/rev.1
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Aurélia Beigneux (ID), Mathilde Androuët (ID), France Jamet (ID), André Rougé (ID), Annika 
Bruna (ID), Eric Minardi (ID), Dominique Bilde (ID), Gianantonio Da Re (ID), Kateřina Konečná 
(The Left)

Předmět: Přemístění farmaceutické výroby zpět do Evropy 

Francie a obecněji Evropa jsou již několik měsíců ohroženy výpadkem zásob základních produktů, 
jako jsou antibiotika a paracetamol, což představuje velké riziko pro zdraví Evropanů.    

Nejedná se ani zdaleka jen o nahodilou příhodu. Tato situace naopak poukazuje na neschopnost 
Komise tento znepokojivý problém vyřešit. Tento nedostatek léků přímo ovlivňuje kvalitu péče a 
zdravotní bezpečnost obyvatelstva a vystavuje pacienty zbytečným rizikům.

Závislost na zahraničních dodávkách, zejména ze třetích zemí, jako je Čína, se stala příliš rizikovou. 
Je proto naléhavě nutné přemístit výrobní řetězce léčivých přípravků zpět na náš kontinent.

Jaká opatření plánuje Komise, aby urychlila přemístění výrobních linek na náš kontinent?

Poslanec, který otázku podpořil1

Předložení:23.1.2024

1 Otázku podpořil i jiný poslanec než její autoři:Jean-Paul Garraud(ID)


